I

Judas aut̄ uehement̄ ī stabat
puniēs p̄phanos: et p̄stuit
ex eis .xxx. milia uiroz. Ipe
uero timothe⁹ īcidit ī p̄tes
colithei et solipats: et mul
tis p̄cib⁹ postulabat: ut ui
uus dimittet̄ eo qđ multoz
ex iudeis parentes haberet
ac fratres. q̄s morte eī reci
pi euenir̄. Et cū fidē dediss̄
restituz se eos. scđm cōstitu
tū: illesū eū dimiser̄ p̄pter
f̄m salute. Judas aut̄ egress⁹
ē a carmo īterfectis .xxv. mi
lib⁹. Post hoz fugā et nece
mouit exercitū ad effron
ciuitate munitā. ī qua mil
titudo diuīlaz gēcū habita
bat: et robusti iuuenes pro
muris cōsistētes fortit̄ re
pugnabāt. In hac aut̄ ma
chine multe et teloz erat
apparat⁹. S; cū om̄ipotētē
iūocasset. qui potestate ui
res hostiū cōfregit: cepit
ciuitate. et ex eis qui intus
erant. .xx. milia p̄trauer̄.
Inde ad ciuitate scytaz abi
erūt: q̄ ab iherosolimis lercē
tis stadijs aberat. Cōtestā
tib⁹ aut̄ his qui apud scito
politaz erat iudeis. qđ be

migne ab eis haberent̄. etiā
tēporib⁹ ī felicitatis qđ mo
deste secū egerit: gr̄as age
tes eis. exhortati etiā de ce
tero erga gen⁹ suū benignos
eē. uenerūt iherosolimā
ī die sollempni septimanaz
ī stāte. Et p̄ pentecoste abi
erūt cont̄ gorgiā ipolit⁹ ydu
mee. Erant aut̄ cōpeditib⁹
tb⁹ milib⁹. et eq̄tib⁹ quadrigē
tis. Quib⁹ cōgressis cōtigūt
paucos ruere iudeoz. Do
lētus uero quidā debachē
noris eques uir fortis gor
giā tenebat: et cū uell̄ ca
pe illū uiuum. eques qđā
de trātib⁹ irruit ī eū. humer⁹
q̄ eius amputauit: atq; ita
gorgias effugit ī mare sā.
At illis qui cū eo strenui
erāt diuī pugnātib⁹ et fa
tigatis: iudcauit dñm iu
das adiutore et ducē belli
fieri īcipiēs uoce patā: et
cū ymnis clamore extolles:
fugā gorgie militib⁹ īcussit.
Judas aut̄ collecto exercitu
uenit ī ciuitate odollā. ī cū
septima dies supuenir̄. se
cū dū cōsuetudinē purifica
ti ī eodē loco. sabbm egerit.

et v^o

Et sequenti die uenit cum suis iudas: ut corpora prostratorum tollerent et cum pentibus ponerent et in sepulchris patris. Inueniunt autem stultitiam in effectum: de donariis ydolorum quae apud iamnam fuerant: a quibus lex prohibet iudeos. Omnibus ergo manifestum factum est ob hanc causam eos corruisse. Omnes itaque benedixerunt iustum iudicium domini: qui occulta fecerit manifesta: atque ita ad preces consilii rogauerunt: ut id quod factum fuerat delictum obliuioni traderet. At uero fortissimus iudas hortabatur populum conseruare se sine peccato: sub oculis iudicis quae facta sunt pro peccatis eorum quae prostrati sunt. Et facta collatione: xii milia dragmas argenti misit iherosolimam offerri pro peccato sacrificium: bene et religiose de resurrectione cogitans. Nil enim eis qui crediderunt resurrecturos speraret: superfluum uidebat et uanum orare pro mortuis. Et quia consolabatur quod hi qui cum pietate dormitione acciperent: optimam habent repositam gratiam: sancta gratia salubris est cogitatio profectis ex-

erorare: ut a peccatis soluerentur.

Anno centesimo. **XIII.** quodragesimo nono. cognouit iudas antiochum eupatoris uenire cum multitudine aduersus iudeam: et cum eo hysia procuratorem: et spoliatum negotiorum: secum habentem pedum .c. milia: et equum .v. milia: et elefantos .xx. duos: curros cum falcatibus .ccc. Comiscuit autem se illis et menelaus: et cum multa fallacia deprecabatur antiochum non pro patrie salute: sed sperans se constitutum in principatum. Sed rex regum suscitauit: animos antiochi in peccato: et suggerente hysia hunc esse causam omnium malorum: iussit ut eis esset consuetudo comprehensum in eodem loco necari. Erat autem in eodem loco turris .l. cubitorum aggregatum undique habens cineris. Unde in cinerem deici iussit sacrilegum omnibus eum pro pellentibus ad iteritum: et tali lege pro uaricatores legis contigit mori: nec terre dari menelaum: et quod de latris iuste. Nam quae multa erga dei aram delicta commisit: cum ignis et cinis erat sanctus: ipse in cineris morte damnatus est. Sed rex mente

haec prospectum habebat princeps.

tre suo

efferat: ueniebat neqore se pa
 iudeis ostēsu. **Q**uā uita cog
 nitis pcepit p̄plo ut die ac
 nocte dnm̄ iuocaret. q̄ sic
 sp̄z nē adiuarz eos. q̄ppe
 qui lege scōq̄ tēplo p̄uari
 uerent: ac pplm̄ q̄ n̄p
 paululū resp̄ualī. n̄ sinerz
 blasphemis rurū n̄cōnib̄
 subdi. **O**m̄ib̄ itaq̄ id siml
 facientib̄ et petētib̄ a dño
 n̄iam cū fletu et ieiun̄is
 p̄dūū cōtinuū p̄stratis.
 hortat̄ est iudas ut se p̄pa
 rarēt. ip̄e uero cū seniorib̄
 cogitauit. p̄ulsq̄ rex admo
 uerz exercitū ad iudeā. et
 obtinerz ciuitatē. exire et
 dñi iudicō cōmitte exire rei.
Das itaq̄ potestate om̄iū
 cō mūdi creatori. exhortat̄
 suos ut fortit̄ dimicaret̄.
 et usq̄ ad mortē p̄legib̄
 templo. ciuitate. p̄ata et ci
 uib̄ staret̄. cūta modū exerci
 citū cōstituit. et dato signo
 suis dī uictoria iuuenib̄
 fortissimis electis nocte aḡ
 l̄ est aulā regia i castris i
 t̄fecit uiros. xiiii. milia. et
 maximū elephantoz cū his
 qui suppositi erāt. silmoq̄

castra

metu ac p̄bacōe hostiū re
 plētes. reb̄ p̄p̄e gestis abi
 erūt. **H**oc aū factū ē die il
 lucescēte. adiuuāte eū dñi
 p̄tectōe. **S**ed rex accepto gu
 stu audacie iudeoz arte dis
 ficitates locoꝝ tēptabat. et
 bethsure qd̄ erat iudeoz p̄li
 diū munitū castra admo
 uebat. **S**ed fugabat. i p̄gebat.
 minuebat. his aū qui m̄
 erāt iudas necessaria mitte
 bat. **E**nūciauit aū mystia
 hostib̄ rodocus qd̄a de iuda
 co exercitu. qui requisitus
 cōph̄n̄ cōcluf̄ ē. **I**tem rex ser
 mone habuit ad eos q̄ erāt
 i bethsuris. dextra dedit. ac
 cepit. abijt. cōmilit cū iuda
 supat̄ est. **U**t aū cognouit
 rebellasse philippū ancyothie.
 qui relict̄ erat sup̄ negocia
 mente cōsternat̄ est. iudeos
 dēpcans s̄bditusq̄ eis iurat̄
 de omnib̄ quib̄ iustū uisū ē.
 et recōciliat̄ obtulit sacrifi
 cium. honorificauit tēplū.
 et munia posuit. machabe
 ū amplexus est et fecit p̄to. / eū ap
 lomaide usq̄ garrenos ducē
 et p̄ncipē. **U**t aū uenit p̄to.
 lomaida. grauit̄ ferebant